
 

 

 

 
 

ESTADO DE SERGIPE  

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 07/2018-FMS 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, em atendimento às disposições 

legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento 

de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, TIPO MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO e mediante informações a seguir: 

 

OBJETO: MEDICAMENTOS DE A À Z, ÉTICOS GENÉRICOS E SIMILARES, PARA A 

DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA 

OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO, que integrarão o Sistema de 

Registro de Preços, nos termos dos Decretos Municipais nºs 122/2017 e 016/2014 conforme especificações 

técnicas constantes no Anexo I deste Edital.  

 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11 de outubro de 2018 as 10h00min, na sala de reuniões 

da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, Praça São Francisco, 24, Macambira/SE.  

 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei 

Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Decretos Municipais nº 122/2017 e 

016/2014. 

 

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 

Permanente de Licitação, situada à Praça São Francisco, 24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira 

à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo email: 

licitacaomacambira@yahoo.com.br.  

 

 

Macambira/SE, 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

LUCIENE MENESES DE ALMEIDA COSTA  

PREGOEIRA 

 

 
 

  


